**FOLGARE, FULGARE**, Saxonibus *Folgan*, est sequi: est igitur *Folgare*, sistere se in aliquo contubernio, *friborga*, seu fidejussione, tradere se alicui in clientelam: servire, sequi, sectari. Leges Aluredi cap. 33. [\* 37.]: *Si quis ab una mansione ad aliam transire velit, fiat hoc testimonio Aldermanni, in cujus Comitatu prius Fulgavit.* Leges Adelstani cap. 6. [\* 8.]: *Ne aliquis recipiat hominem alterius sine licentia ipsius, cui prius Folgavit, nec intra marcam, nec extra.*

**FOLGARI**, Clientes, qui alicujus clientelæ vel servitio sese addicunt; famuli, qui focis propriis carent aut sub stipendio et servitii alicujus præstatione possident. Leges Canuti cap. 40. [\* sæcul. 20.]: *Sit heorfaste, sit Folgarius, sit in hundredo.* Leges Henrici I. cap. 8: *Bis in anno convenient in hundredum suum quicumque liberi tam hudefest, (leg. heorfaste, vel hydrdefest) quam Folgarii, ad dinoscendum... si decaniæ plenæ sint, vel qui, quomodo, qua ratione discesserint, vel qui supervenerint, etc.* Bracton. lib. 3. tract. 2. cap. 10: *In francoplegio debet esse omnis, qui terram tenet et domum, qui dicuntur Husfastene, et etiam alii, qui aliis deserviunt, qui dicuntur Folgheres, quia nec debet quis a se repellere serviientem suum, antequam purgatus sit de omni calumnia, unde prius fuit calumniatus.* Quibus in locis *Hudrefest*, et *Husfastene* (quæ voces *patremfamilias* significant) opponuntur *Folgariis*, seu clientibus.

Est etiam *Folgen* apud Alemanos, ut observat Schilterus in Gloss. Teuton. vox juris feudalis, quæ investituram petere, renovare, atque etiam persecutionem rei feudalis significat. Vide Jus Feud. Alem. cap. 16. et 121. [\* et Grimm. Antiq. Jur. German. pag. 5.] Nec aliunde f. repetenda vox *Forchele*, vel potius, *Folchele*, qua nostri vassallum denotant qui statuto die censum annum domino capitali non persolvit; quam ob rem multæ pecuniariæ obnoxius fit. Charta ann. 1291. inter Ordinat. Reg. Franc. tom. 3. pag. 294: *Se il estoit Forcheles, soizante solz pour l'amende, ou l'eswart du Majeur et de Eskevins devant diz.*

\* **FOLHATURA**. [Forsan *bois en feuilles, planches*: « tenetur prepositus providere de *Folhatura* fustea, scannis, scabellis. (Cart. Magalon. ap. Rev. Soc. Sav. 1873. p. 417. »)]

\* **FOLHETA**, Mensuræ species, Gall. *Feuillette*, Ital. *Foglietta*. Instr. ann. 1493. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 259. col. 2: *Item tres pintas, quælibet de una Folheta.* Vide *Folietta*.

† **FOLHIAGIUM**, Florum fasciculus arte factus, qui flores et folia imitatur. Inventarium Ecclesiæ Anciensis ann. 1444: *Item imago B. Mariæ tenens quoddam Folhiagium rosarium rubearum.*

\* 1. **FOLIA**, Eadem notione qua *Folheta*. Vita S. Bertini. abb. tom. 2. Sept. pag. 588. col. 2: *Est... spatium mensis integrum... quo nec in eo, de quo dicis, vasculo una Folia fuit vini.* In alia, ut observant docti Editores, legitur, *Fiala*.

\* 2. **FOLIA**, Bractea, lamina, Ital. *Fogliã*, Gall. *Feuille*. Lit. official. Senon. ann. 1336. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 22: *Item duæ marchæ Foliarum*

*argenti deaurati in duobus parvis scri-netis.*

\* 3. **FOLIA**, ut supra *Foleia* 2. Charta ann. 1193. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 893: *De modio seminis lini, et valaniæ, et Foliz, dent Bononiensibus duodecim solidos Bononienses vel Ferrarienses. Ceset, Foliz, valaniæ, Gallæ, pilli, etc.* in alia ann. 1281. ibid. col. 902. *Folion*, Malabathrum, vulgo *Feuille d'Inde*, in Chartul. Latiniac. fol. 240. v.º: *Folion, un dentier la livre.* Vide supra *Fogla*.

\* 4. **FOLIA**, idem quod supra *Foleia* 1. Charta ann. 1233. in Chartul. Barbel.: *Folia Joannis Morelli.* Vide *Foliata* 1.

† **FOLIACIA**, Frondes pictæ vel sculptæ. Gall. *Feuillage*. Acta SS. Maii tom. 2. pag. 60. de S. Angelo Carmelita: *Sacras reliquias præctas translaturant in arca argentea, Foliacibus argenteis deauratis in modum crucis ornata.*

† **FOLIAMEN**, Eodem significatu. Acta B. Amedei n. 106. Martii tom. 3. pag. 894: *Ipsa porta ornata est picturis et Foliaminibus.* [\* Ital. *Fogliame*; in Annal. Mediol. ad ann. 1389. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 809: *Qui floretti, brevita et Foliamina sunt ubicumque seminati perlarum, etc.*]

† **FOLIARE, FOLIARI**, Folia emittere, apud Laurentium in Amalthea ex Sidonio.

1. **FOLIATA**, Locus foliis obsitus, Gall. *Feuillée*. Mirac. S. Bertæ Blangiæensis Abbatissæ part. 4. n. 10: *Feretrum in quadam Foliata de ramis arborum ibidem facta deposuerunt.* [\* Vide supra *Foilliata*.]

2. **FOLIATA**, Bernardus Monach. in Consuetudinibus Cluniacensib. MSS. ex Bibl. Sangermanensi cap. 8. de Granatario: *Omni dominica fratribus debet per consuetudinem Foliatas, quæ alio nomine Similæ vocantur, ac in omnibus diebus Quadragesimæ; sed istæ calidæ debent esse.* Et cap. 12: *Vinum deferunt, et per justitias dividunt, panes apponunt, qui si sunt abusti, (sic) [in Edit. adusti] vel si sunt Foliatæ, ad hoc habent cultellos, quibus eos radant et præparent, etc.* Ubi *Foliatæ* videntur esse eæ placentulæ, quas *Gasteaus feuilletex* dicimus.

† **FOLIATUS PANIS**, in Charta anni 1303. ex Tabular. Fiscam. Alia ann. 1273. ibidem: *Item in mense Augusto pro liberationibus debitis ratione hospitii quatuor panes qui nuncupantur Fulées et quatuor galones vini.* Rursum ann. 1283: *Duos panes vocatos Fuilliées.* Vernacula ann. 1311. ibid.: *Chest à savoir deus pains et deus galons de vin que els me devoient et rendoient ou lor certain commandement chescun an d'annel rente, el cens des Fuillies en lor paneterie de lor moustier de la Trinité de Fescamp.* [\* *Foillie*, in Charta ann. 1331. ex Reg. 70. Chartoph. reg. ch. 267: *Franchissons à toujours le prieur et la prieur d'une rente annuelle, qui est appellée roisseules et Foillies.*] Vide *Follea*.

† **FOLLIATI CALCEI**. Isidorus lib. 19. cap. ult.: *Lingulati (calcei) quos nos Foliatos vocamus.* Papias: *Lingulati, genus calcei, qui Foliati dicuntur.* [Hofmannus in Lexico ad v. *Foliati calcei*, Laxiones interpretatur calceos, qui, cum pes premitur et terræ insisit, infiantur et tumescunt; quum levatur detumescunt: id quod proprie *Follare*, et *Follicare* dicebatur. *Follicans*, in modum foliis inflatus, inquit Salmasius ad Pallium Tertulliani cap. 3. Vide *Follicantes*.]

† **FOLIATIM VENDERE**. Arestum Parlamenti Paris. ann. 1479. in Chartular.

Latiniac.: *Dominium quod afforagium appellatur, ratione cuius juris afforagii supra tabernarios vinum in debitio et Foliatim, Gallice à destail et Feuillée, in prædicta villa vendentes, etc.* A *Folietta*, Mensura vinaria, de qua mox, hæc dicta videntur.

**FOLIATUM, Curvatum**, in Glossar. Pithecan. [et apud Papiam editum et MS.]

† **FOLLIATUS**. Vide *Foliata* 2.

† **FOLIETTA**, Mensura vinaria, Gall. *Feuillette* vel *Fillette*, Italis *Foglietta*. Miracula B. Felicis in Actis SS. Maii tom. 4. pag. 278: *Testatur aliquo die sumptam fuisse e prædicto liquore mensuram vulgo Folieta, adeo ut pluribus vicibus eductus fuerit cadus.* Laurent. in Amalthea: *Folietta, Mensura minima liquidorum, quarta pars bocalis unciar. 13. circiter, ex Cornelio a Lapide.* Parisiis *Feuillette*, vel uti pronunciant, *Feillette* est semimodius, sed apud Lugdunenses est tantum media pars *pintæ*, vulgo *Chopine*, a *Fiala* vel *Phiala* voce deducta.

\* *Fillette* etiam doliolum appellatur nostri. Lit. remiss. ann. 1421. in Reg. 171. Chartoph. reg. ch. 454: *Icellui Guillaume dist audit Jehan, s'il vouloit mettre la fiche de lart avec une Fillette de harenec, qu'il avoit emblé à Jaquet Vivien.* Vide infra *Folium* 6.

† **FOLIOLOCA**, Verba compositionis. Papias in MS. Bituric. Editus habet, *Foliolera*. [\* *Fololoca*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641.]

\* 1. **FOLIUM**, Flosculus. Memor. D. Cam. Comput. Paris. fol. 52. v.º: *Jactatores argenti ad scutum cum Foliis lilii.* Vide supra *Flordelissium*.

\* 2. **FOLIUM**, Asser, tabula, vulgo *Feuillet*. Comput. MS. fabr. S. Petri In-sul. ann. 1479: *Item Maturino Mortrel scriniario, pro novem Foliis seu asserbibus ligni quercus, etc.*

\* 3. **FOLIUM**, pro Annus, ubi de arboribus sermo est, *Feuille*, eadem acceptione, nostris. Charta ann. 1243. ex Chartul. S. Steph. Autiss.: *Non poterunt dicti homines animalia sua immittere, nec aliquid usagium reclamare, donec tertium Folium, post cætionem dicti nemoris, sit transactum; et quandocumque tertium Folium erit transactum, etc.* Alia ann. 1272. in Chartul. Pontiniac. ch. 107: *Dictæ communitates post quartum Folium poterunt mittere animalia sua ad depascendum ibidem.* Hinc emendandæ videntur Libert. Castrivill. ann. 1286. tom. 1. Jur. publ. Franc. D. Bouquet pag. 412: *Il n'y pouvoient, ne devoient envoier lour bêtes en la revenue pour pasture jusqu'à la sisainne Forille.* Leg. *Feuille*.

\* 4. **FOLIUM**, Jus ramos arborum excindendi, ut opinor. Reg. forest. de Broton. ex Cod. reg. 4658: *Hæc est consuetudo Brotonniæ per terram abbatissæ Fiscanensis apud Asiacum: xv. solidos de bronchon, et xv. solidos de Folio, et de unoquoque equo xij. den.* Huc etiam spectare videtur Reg. Cam. Comput. Paris. ad ann. 1287. fol. 62. ubi de Redit. terræ Brain.: *Item les Faeuilles d'Aoust pour tout l'an, vj. solz, vij. den.* Vide infra *Folliacarium*.

\* 5. **FOLIUM PECUDINEUM**, Membrana, Gall. *Parchemin*. Stat. Mantuæ lib. 1. cap. 127. ex Cod. reg. 4620: *Condemnationes vero damnorum, datorum et aggerum fiendæ in posterum, scribi debeant per notarium dicti officii in Foliis realibus pecudinis.*

\* 6. **FOLIUM VINI**, Semimodius, Gall. *Feuillette*. Stat. colleg. Cornub. ann.

1380. inter Probat. Hist. Paris. tom. 1. pag. 502. col. 1: *Quando consumtum erit vas vini, vel cauda, vel Folium vini, famulus communis ad hoc deputatus reddat computum de quantitate vini, quod erat in vase.* Vide supra *Folietta*.

**FOLIVELLUS**, Computum Thesaurariæ urbis Bononiæ in Italia ex Bibl. Regia: *A Joanne Buvaletti Attolini Not. et Conductore daci Folizellorum pro uno anno incepto die 20. Maii anni præfati 1364. pro pretio in Sa. L. VIII. M. V. C. Bon. solvendarum hoc modo: videlicet omnem quantitatem pecuniæ, quam reciperet ex foleis et Folizellis friscis et siccis, durantiibus friscis dicti anni statim cum reciperet, et residuum pro rata de mense in mensem, etc.* [\* Vide supra *Folizellus*.]

**FOLKESMOTE**, **FOLKEMOTE**, et **FOLKESMOTH**, Conventus, populi, a Saxonico folc, populus, mote et gemote, conventus. Dicitur autem de majori conventu, puta in civitatibus non unius *Wardæ*, seu Curie, sed omnium *Wardarum*, in Comitatus unius hundredi, non omnium hundredorum. Hic, quasi *Shiregemotus*, id est, conventus Comitatus; illic *Burgemotus*, id est, conventus civitatis seu burgi. Leges Edwardi Confess. cap. 35. de Aldermannis: *Cum aliquod vero inopinatum vel dubium, vel malum, contra Regnum vel contra Coronam Domini regis, forte in ballivis subito emerit, debent statim pulsatis campanis, quod Anglice vocant Motbel, convocare omnes et universos, quod Anglice dicunt Folcmete, i. vocatio et congregatio populorum et gentium omnium, quia ibi omnes convenire debent... et ibi providere debent indemnitatibus Coronæ regni per commune consilium, etc.* In ejusmodi etiam conventibus eligebantur Vicecomes et Heretochii. Ibidem: *Item aliud Folkmete esse debet in quolibet Comitatu, scilicet in capite Kal. Octob. ad providendum ibi quis erit Vicecomes, et qui erunt eorum Heretochii, et ad audiendum ibi iuxta eorum præcepta, consilio et assensu Procerum, et judicio Folkesmote.* Hujus vocis mentio præterea occurrit in Legibus Aluredi apud Brompton. cap. 42. Editionis vero Saxonice 34. et in Legib. Henrici I. cap. 2. [Vide *Falmotum*.] [\* Confer Phillips. de Jure Anglosax. § 51.]

**FOLLA**, Fullonica officina, ut conjecto, Gall. *Foulerie*. Extenta jurium Comitatus Sabaudie ann. 1309. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 97. col. 1: *Et solet ibidem esse blancheria telarum, quæ valebat, ut dicitur, triginta libras per annum, vel circa. Item solet et ibidem esse Folla, quæ destructa est.*

\* **FOLLARE**, a Gallico *Fouler*, Calcare uvas. Charta ann. 1255. ex Chartul. AD. S. Germ. Prat. fol. 106. r. col. 2: *Quatuor sextaria vini crescentis in eisdem essartis, mensurata ad mensuram ejusdem territorii, pro decima percipienda, cum primo eas (vineas) portare contingerit, a priore prioratus in cupis dictorum hominum, quando Follabunt... Follare in prædicto territorio de Montevrain tenebuntur. Vin de fort foulage, pro Vino bonæ notæ, in Lit. remiss. ann. 1408. ex Reg. 163. Chartoph. reg. ch. 82: *Ice'llui cousin a acoustumé faire taverne et vendre vin de hault pris et de fort Foulages.* Confoler vero est Pedibus terere, in aliis Lit. ann. 1389. ex Reg. 137. ch. 21: *Is menerent par nuit plusieurs beufs en une cheneviere dudit Quillart, et la Confoleurent et gasterent pour la plus grant partie.**

† **FOLLARIS**. Vide in *Follis* 2.

\* **FOLLATUM**, Molendinum fullonica-

rium, idem quod *Folaricium*. Charta Blanchæ comit. Trec. ann. 1216. in Chartul. Arremar. ch. 280: *Homines dilecti mei abbatis monasterii Arremarensis de Daudis qui operantur ad Follata mea de Insulis, in eisdem Follatis operantur, sine consuetudine ponenda vel tollenda.* Vide supra *Follethum*.

† **FOLLEA**, Placenta foliacea, Gall. *Gasteau feuilleté*. Usus Culturæ Cenoman.: *In anniversariis Abbatum, ad collationem charitatem de vino, et ad prandium Follæas.* Vide *Foliata* 2.

† **FOLLENTIA**. Vide in *Follis* 3.

† **FOLLERA**, **FOLLERALIS**. Vide in *Follis* 2.

† **FOLLERATURA**, Pellitium. Conc. Dertus. ann. 1429. inter Hispan. tom. 3. pag. 663: *Prælati... exceptis, nullus audeat in vestibus vel capucis Folleraturam portare de vois vel grisit.*

† **FOLLERATUS**, Eadem notione, ibidem: *Neque Folleratus deferat pellium de marchis.* Vide *Folleratura*.

† **FOLERATUS**, Idem quod *Foderatus*. Statuta Ecclesiæ Tutelens. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 794: *Sed et tales et ceteri quicumque Clerici utuntur optegio seu tabardo Folerato usque zonam.* Vide *Foderatus*.

† 1. **FOLLERE**, Follis instar inflari. Vide *Follicantes*.

\* 2. **FOLLERE**, vox Italica, Monetæ species. Greg. *Grimaldi* lib. 5. Hist. leg. et magister. regni Neapol. cap. 156: *Un' antica moneta Romana, Romasina chiamata... picciola detta Follere.* Consule Consuet. Bar. proem. Romuald. archiep. Salern. in Chron. Vide *Folleris* in *Follis* 2.

† **FOLLESCERE**, Eadem notione. Vide locum in *Caliga*. Apud Martinium *Follescere* est Stultum fieri, vel vanum. Vide *Follis* 3.

† **FOLLETUS**. Vide in *Follis* 3.

† **FOLLEX**, θύλακος, χαρίνου ζοκος. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. Hoc est, uter camini. Gloss. alia Gr. Lat.: θύλακος, *Follis*. Recte animadvertit Martinius ex θύλακος, posse *Follex* duci, quia et alias θ. in φ. vel f. transit. θύλακος est scorteus vel pelliceus saccus, aut aliud sacco simile. Comicus θύλακος appellavit Persarum braccas et pellicibus. Casaub. in Athen. lib. 5. 20. Hæc laudatus Martinius.

\* **FOLLIA**, Mulcta, ut videtur, ob desertum vadimonium a iudice imposita; unde *Fallia* legendum suspicarer, nisi centies legeretur, in Notit. vet. ex Reg. Cencilii camer. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 800. et seqq.: *Castrum Rosciani solvit pro fodro xv. libras Lucensium... Et habet ibi curia tertiam partem de bannis, et Follis, et salario... Et habet ibi curia omnia banna, salaria et Follis... Et tertiam partem bannorum et Folliarum, de quibus quantitas est incerta.* Inquisit. ann. 1223. apud eumd. Cencilium Ms. Item dicit quod curia habet in Nursia pro medietate banna, Follis, salaria, etc. Vide supra *Fallita* 2. Alia notione, vide in *Follis* 3.

\* **FOLLIACERIUM**, Ramorum cæcio. Stat. Perus. in Pedemont. pag. 59: *Si quis fecerit Folliacerium in alieno nemore, solvat pro banno solidos quinque, et perdat Folliacerium.* Vide supra *Folium* 4.

**FOLLICANTES**, Vestis grossior, Papiæ. [MS. Bituric. *Follicantes*.] *Caligas Follicantes*, dixit Hieronymus Epist. 22. cap. 14. etc. 12: *Si pes laxa pelle non Folleat.* [Vide *Foliati calcei*.]

† **FOLLICARE**, Follium instar vento

incluso tumere et agitari. Theodulphus lib. 6. Carm. 18:

Follicat ampla, quibus turgent calcea panno,  
Velocique pedi villis inest caliga.

Tertull. de Pallio cap. 3: *Chamæleon Follicans ruminat: de vento cibus est.* Apuleius 9. pag. 222: *Follicantes nares assiduo pulsus tussedinis.* Hoc est, Nares reciproco spiritu agitatae follium instar. Onomast. apud Martinium: *Follico, διασαλακωνίζω*, id est, Delicias facio, mollitie diffuso, temere sumtuosus sum, ut exponit idem Martinium. Salacon quidam Autolici pater mollis et luxui deditus fuit.

\* Proprie est Incedere fractis gressibus, molliter et delicate. Vide Salmas. in not. ad Tertul. pag. 153.

† **FOLLICULUS**. Vide *Follis* 4.

† **FOLLINUS**, *Faber a folle, vel vacuus, etc.* Papias. Vide *Follis* 3.

1. **FOLLIS**, Vasis genus. Stephanus PP. in Ep. ad Pipinum tom. 8. Hist. Franc. pag. 708: *Sed et Beneventani omnes... Ecclesias Dei incendunt... munera sancta, id est Corpus Domini nostri J. C. in suis contaminatis vasibus, quos Folles vocant, miserunt, et cibo carnum copioso saturati, comedebant eadem munera.*

Pro genere muscipulæ sumit Rosweidus in Chronico Windesem. lib. 2. cap. 31: *Pro opere quotidiano instrumentu lignea, palas, et fossoria, Folles et muscipulas fabricando.*

2. **FOLLIS**, Genus monetæ, apud Byzantinos potissimum. [Glossar. Latin. Græc. : Φόλλις, *Æs*. Anonymus Combesianus in Romano Lacapeno num. 44: *Ἐνα ἑκατὸν ἄνθρωπων ἕνα φολέας δεκαπέντε.*] Vetus Gloss. MS. et Papias: *Nummi, Folles dicuntur, a sacculo, quo conduntur.* Glossæ antiquæ MSS.: *Nummi autem idcirco Folles dicuntur a sacculo, quo conduntur, a continente id quod continentur appellatur.* Prius numus Argyrus nuncupabatur, quia quamplurimum ex argento percutebatur. S. Augustinus lib. 22. de Civit. Dei cap. 8: *Et quendam piscem... trecentis Pholibus vendidit.* Evodius Uzalensis Episc. lib. 1. de Miracul. S. Steph. cap. 14: *Insuper etiam acceperunt pecuniam creditam prope 20. millia Folles.* Vide eundem Augustin. lib. 3. contra Crescon. cap. 29. et quæ annotamus in Syntagmate de nummis inferioris Imperii. Vide præterea Baronium ann. 890. n. 42. et seqq. Glossar. mediæ Græcit. in Φόλλα, [et Eccardum ad tit. 1. Legis Sal.]

**FOLLERA**, Follis, qui et *Folleris*, de qua voce mox. Charta ann. 1178. apud Rocchum Pirrum in Archiep. Messan.: *Laici vero 13. facient elemosynas, et 30. vices singulis sabbatis unusquisque singulas ad oleum portabit Folleras.*

**FOLLERALIS**, **FOLLARIS**, Follis æreus, monetæ species. Marcellinus Comes: *Nummis, quos Romani Teruncianos, Græci Follerales vocant, Anastasius Princeps suo nomine figuratis, placabilem plebi commutationem distraxit.* Ita editio ann. 1546. et Terentianos, pro *Teruncianos*; at Sirmondi *Follares* præfert, quomodo etiam Falco Beneventanus ann. 1140. de Rogerio Rege Sicil.: *Induxit etiam tres Follares æreos Romesinam unam appretiatos.* Lampridius in Helio-gabalo, *centum Folles æris* dixit; *Folles* enim alii erant ærei, alii argentei. De utrorumque valore quædam annotavit Sirmondus ad S. Augustin. Serm. 40. in Notis.

3. **FOLLIS**, vox vetus Gallica, quam

etiam usurpamus, pro stulto, vel fatuo; Fol enim dicimus: Cambro Britannii et Armorici, Ffol. Ugutio: *Infollare, proprie est buccam inflare; et quia folles inflantur quasi quadam re inani, inde est, quod Follis dicitur stultus, superbus, vanus, inflatus.* [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: Follis, Foa à feurre, ou sot, ou vain.] Joannes Diac. lib. 4. Vitæ S. Gregorii PP. cap. 96: *At ille more Gallico sanctum senem increpitans Follem, ab eo quidem virga leviter percussus est.* Willelmus Abbas Metensis Epist. 3: *Prætereo minas tuas, prætereo quod in ipsa festivitate B. Remigii Follem me verbo rustico appellasti.* Infra: *At certe omnino stupendum fuit, ut qui Follis extiti, ad te veniendo, non sterem Follior sub tua tyrannide remanendo.* Versus scripti ann. 1183. ex Tabulario S. Andreae Viennensis:

Septima Concurrentis tunc corporabatur in ipso  
Ocurau solis, negligit quem currere Follis.  
Quatuor ex senis sapiens sic demeris unum,  
Epactas legis sic concurrisse videbis.

[Oberti Cancellarii Annal. Genuens. lib. 2. apud Murator. 6. col. 303: *Stultos et Folles teneo Pisanos, qui mandant mihi, ut vadam ad eos.* Nostris Folloier, pro stulte agere. Le Roman d'Athis MS.:

Car plus qu'autre homme se desroie  
Ung sages homs quant il Folloie.

[\*\* Ratherius ed. Ballerinor. pag. 314: *Merito ergo Follis latiali rusticitate vocaris, quoniam veritate vacuus.*]

FOLLUS. Chronicon Malleacense et Andegavense ann. 993. de Carolo Simplice: *Hic fuit Follus.* Ann. 919: *Karolus Follus a suis relinquitur.* Ita etiam indigitatur in Chronicon Kemperlegiensi ann. 879. [\*\* Ecbasis vers. 1183:

Excors, Follus eques, abnormis garrulus idem est.]

Joannes de Garlandia in Synonymis:

Inscios, et brutus, simplex, idiotaque, Follus,  
Indoctus, vel insipidus conjungitur istis.

Ubi Interpres hos versus citat:

Per collum Follum debes agnoscere Follum.

Item:

Non opus est Follo suspendere tympana collo.

Ebrardus in Græcismo cap. 9: *Follus quandoque significat fatuum.* Vide Chronicon Guill. de Podio Laurent. cap. 25. et Origines Italicas Menagii.

FOLLETI DEMONES, nostris Eprits follets, Folletti Ital. dæmones aërii, quos lusitare aiunt. Gervasius Tilleberiensis in Otiis Imperial. MSS. decisione 1. de Dæmonibus: *Sunt et alii, quos Folletos vulgus nominat, qui domos simplicium rusticorum inhabitant, et nec aqua, nec rusticismis artantur. Et quia non videntur, ingredientibus lapidibus, lignis, et domesticis supellectile affligunt, quorum verba utique humano more audiuntur, et effigies non comparant.* [\*\* Vide Grimm. Mytholog. Germ. pag. 289.]

FOLLIA, Convitium. Usatici Barcinonenses MSS. cap. 15: *Si quis alicui criminalem Folliam dixerit, et eam illi probare noluerit, vel non potuerit, aduret illi per sacramentum, quod illam Folliam per iram dixit, et non per veritatem.* Etiamnum dicimus vulgo: *Dire ou chanter Folie à quelqu'un.* Hinc Follier, nostris pro Convitiari. Vetus Consuetudo villæ de Perouse ann. 1260. edita a Thomasserio in Consuetud. localib. Bituric. lib. 1. cap. 66: *De Follier ne fait-on droet à la Paerose: mais si mauvas hom ou mauvaise femme Folie prodhom, ou prode-feme, det o mottre au Seigneur ou à son*

Balle, etc. [\*\* Vide Laurier. Gloss. Jur. Gall. voce Folier.] [Le Roman de la guerre de Troyes MS.:

S'il me rendoient ma seror  
Qu'il tianent en grant deshenor;  
Ne la voudrent rendre mie,  
Ains moi distrent lait et Follie.]